ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 1 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 065/2018 - SEADM

“Concessão de diárias”

A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGEND
A

VALO
R

FERNANDO
ARAUJO
KRACHINSKI

CURITIB
A – PR

16/12/2
018

18/12/20
18

2 EM VIAGEM A CURITIBA –
PR, COM O OBJETIVO DE
TRANSPORTAR PESSOAS
E/OU DOCUMETNOS

“C” 360,0
0

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Paraná, 13  de Dezembro de 2018.

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
Secretario da Fazenda

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 2 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 066/2018 - SEADM

“Concessão de diárias”

A Senhor MARCIO DA SILVA KRACHINSKI, Secretário Municipal da

Fazenda de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº
538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

WALBERSON
MOREIRA FREI

CASCAVEL
– PR

17/12/2018 17/12/2018

1 EM VIAGEM A
CASCAVEL  – PR,
TRANSPORTE DE
DOCUMENTOS  DA
MUNICIPALIDADE.

“I” 70,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Paraná, 14  de Dezembro de 2018.

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
Secretario da Fazenda

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 3 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 4 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 5 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

PORTARIA Nº 193/2018 - SESAU

“Concessão de diárias”

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto
Municipal n.º 962/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA

INÍCIO
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE

MARCOS
SILVA
FACHINA

CURITIBA-
PR

20/12/2018 21/12/2018 1,5 270,00

“C” TRANSPORTAR
PESSOAS E/OU
DOCUMENTOS

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Quarto Centenário, 17 de Dezembro de 2018

ORLANDO AUGUSTO BAGGIO SCHOLZ

Secretário de Saúde

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 6 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 145/2018
b) Licitação Nrº             :           113/2018
c) Modalidade                :           Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 17/12/2018
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE

REPERFILAMENTO.

26.451.0008.1.008. - CONSTRUIR E/OU AMPLIAR INFRA-ESTRUTURA
26.451.0008.1.008. - CONSTRUIR E/OU AMPLIAR INFRA-ESTRUTURA

Fornecedor: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS
CNPJ/CPF: 06.281.761/0001-45

LOTE 1
Valor Total do Lote: 31.304,00 (trinta e um mil, trezentos e quatro reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPERFILAMENTO
DE 700M2 DE PAVIMENTO DA AV. PARANA. OBS: O
LOCAL DEVERÁ SER LIMPO, APLICADO UMA CAMADA
DE PINTURA DE LIGAÇÃO RR 1-C, NA SEQUENCIA
APLICADO A MASSA DE CBUQ, APÓS APLICAÇÃO
DEVERÁ SER FEITA A REGULARIZAÇÃO DO PAVIMENTO
COM ROLO.

MTRS 700,00 44,7200 31.304,00

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 31.304,00

QUARTO CENTENÁRIO, 17 de dezembro de 2018.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 7 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitação, resolve:

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 146/2018
b) Licitação Nrº             :            114/2018
c) Modalidade                :            Processo Dispensa:
d) Data Homologação   : 14/12/2018
e) Objeto Homologado  : MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS.

12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0005.2.046. - MANTER E EQUIPAR O ENSINO FUNDAMENTAL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0005.2.094. - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

Fornecedor: QUATRO ESTAÇÕES LTDA ME
CNPJ/CPF: 05.002.132/0001-76

LOTE 1
Valor Total do Lote: 311,00 (trezentos e onze reais)

Item Descrição Unidade Quant. Valor

Unit.
Valor
Total

1 RAMALHETE DE FLORES CONTENDO 01 DÚZIA DE ROSAS COM
TANGO, MOSQUITINHOS, ASTES VERDE, EMBALADADO COM PAPEL
PARA BUQUE E LAÇO DE FITA

UNID 2,00 68,5000 137,00

2 RAMALHETE DE FLORES CONTENDO 06 ROSAS COM ASTER E
TANGO, MO0SQUITINHOS, EMBALADO COM PAPEL PARA BUQUE E
LAÇO DE FITA

UNID 4,00 43,5000 174,00

                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 311,00

QUARTO CENTENÁRIO, 14 de dezembro de 2018.

_________________________
REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 8 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 181/2018-PMQC
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o
Nº.01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Drº Hemerson Siqueira e Silva,
594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Senhor
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG Nº.
1.821.928/SSP-PR e inscrito no CPF sob o Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na
Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.
CONTRATADA: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 06.281.761/0001-45, com sede à Rua Jose
Jorge Gomes da Silva, n° 70, Conjunto Novo Horizonte, na cidade Quarto Centenário/Paraná.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REPERFILAMENTO”
conforme as condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
113/2018 e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento,
independentemente de transcrição.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2018

VALOR: Pela execução do objeto ora contratado, a Contratante pagará a Contratada o valor
correspondente à execução da obra, tendo por base o preço seguinte. O valor total da
presente contratação importa em R$ 31.304,00 (trinta e um mil, trezentos e quatro
reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo máximo para execução da obra será de até 30 (trinta) dias,
a contar da data da assinatura da autorização de inicio, podendo ser prorrogado.
DOTAÇÃO: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por conta das
seguintes dotações orçamentárias:

11.016.26.451.0008.1.008.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

11.016.26.451.0008.1.008.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2018.

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 9 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 115/2018, nos termos do Artigo
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 115/2018
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 147/2018

Contratada: HIDROBOMBAS GOIOERÊ LTDA
CNPJ/MF:
11.926.173/0001-51

Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA..

Valor: R$ 13.918,20 (treze mil, novecentos e dezoito reais e vinte centavos)

Data da Assinatura: 14 de dezembro de 2018
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  14 de dezembro de 2018

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 10 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Av. Dr. Hemerson
Siqueira e Silva, 594, inscrito no CNPJ/MF sob nº 01.619.104/0001-41, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor REINALDO
KRACHINSKI, ratifica o Termo de Dispensa de licitação nº 116/2018, nos termos do Artigo
24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 116/2018
NÚMERO EDITAL/PROCESSO N.º 148/2018

Contratada: ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP CNPJ/MF:
08.219.262/0001-53

Objeto do Contrato: MATERIAL DE CONSUMO AMBULATORIAL/HOSPITALAR-EMERGENCIAL.

Valor: R$ 20.602,39 (vinte mil, seiscentos e dois reais e trinta e nove centavos)

Data da Assinatura: 17 de dezembro de 2018
Foro: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.

Quarto Centenário,  17 de dezembro de 2018

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário Segunda-Feira, 17/12/2018
EDIÇÃO Nº 0151                                                                                                      Página 11 de 11

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0151  DATA  17 12 2018.pdf – tipo *.p7s)

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade

Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Reinaldo Krachinski
Prefeito Municipal

Marcio da Silva Krachinski
Secretário Interino de Administração/Fazenda